四维图新公司独立董事独立意见

1

北京四维图新科技股份有限公司

独立董事关于公司第五届董事会第七次会议

相关事项的独立意见

根据中国证监会《关于在上市公司建立独立董事制度的指导意见》、深圳证

券交易所《上市公司规范运作指引》及《北京四维图新科技股份有限公司章程》

等有关规定，作为北京四维图新科技股份有限公司（以下简称“公司”）的独立

董事，现就第五届董事会第七次会议审议的相关事项发表如下独立意见：

一、关于参股公司北京六分科技有限公司实施多元化员工持股暨关联交易

的独立意见

根据《关于在上市公司建立独立董事制度的指导意见》及《独立董事工作制

度》等相关规章制度的有关规定，我们对《关于参股公司北京六分科技有限公司

实施多元化员工持股暨关联交易的议案》进行了事前审查，并发表独立意见如下：

北京六分科技有限公司多元化员工持股系其为快速发展业务，充分调动核心

经营管理及技术团队、骨干员工的积极性，留住人才、激励人才而实施。因公司

部分董事、高级管理人员程鹏、毕垒、孟庆昕、姜晓明、梁永杰、万铁军、宋铁

辉参与六分科技本次持股方案，因此构成关联交易。本次交易后，公司仍持有六

分科技 34.48%股权，六分科技仍为公司联营企业，未发生变化，不存在损害公

司或股东利益的情形。在董事会表决过程中，关联董事程鹏先生、毕垒先生回避

表决，其他董事经审议通过了该项议案，表决程序合法有效。本次关联交易事项

符合有关法律、法规的规定。我们一致同意《关于参股公司北京六分科技有限公

司实施多元化员工持股暨关联交易的议案》。

二、关于受让北京金盛博基资产管理有限公司持有的北京四维互联基金管

理中心（有限合伙）基金份额，及受让北京金盛博基资产管理有限公司持有的

北京四维天盛投资管理有限公司股权暨关联交易的独立意见

根据《关于在上市公司建立独立董事制度的指导意见》及《独立董事工作制

度》等相关规章制度的有关规定，我们对《关于受让北京金盛博基资产管理有限

四维图新公司独立董事独立意见

2

公司持有的北京四维互联基金管理中心（有限合伙）基金份额，及受让北京金盛

博基资产管理有限公司持有的北京四维天盛投资管理有限公司股权暨关联交易

的议案》进行了事前审查，并发表独立意见如下：

公司受让金盛博基持有四维互联基金份额、受让金盛博基持有的四维天盛

36.90%股权，交易方案及对价具备合理性、可行性。本次交易不会对公司主营业

务和发展产生不利影响，不存在损害公司及全体股东、特别是中小股东利益的情

形。在董事会表决过程中，关联董事程鹏回避了表决，其他董事经审议通过了该

项议案，表决程序合法有效；我们一致同意《关于受让北京金盛博基资产管理有

限公司持有的北京四维互联基金管理中心（有限合伙）基金份额，及受让北京金

盛博基资产管理有限公司持有的北京四维天盛投资管理有限公司股权暨关联交

易的议案》。

三、关于向南京四维智联科技有限公司增资暨关联交易的独立意见

根据《关于在上市公司建立独立董事制度的指导意见》及《独立董事工作制

度》等相关规章制度的有关规定，我们对《关于向南京四维智联科技有限公司增

资暨关联交易的议案》进行了事前审查，并发表独立意见如下：

本次交易构成公司的关联交易，通过向南京智联增资，有助于充实南京智联

的运营资金，推动图吧集团尽快完成内部架构重组，提高图吧集团在乘用车车联

网领域的竞争力，为股东创造更好的回报。公司的关联交易依据公平、合理的定

价政策，参照市场价格确定关联交易价格，不会损害公司和广大中小投资者的利

益；董事会表决程序合法有效。我们一致同意《关于向南京四维智联科技有限公

司增资暨关联交易的议案》。

（以下无正文，为独立董事签字页）

四维图新公司独立董事独立意见

3

（本页无正文，为独立董事签字页）

独立董事（签字）

李克强                             李  想

吴艾今

二○二一年六月二十三日